证券代码：603131 证券简称：上海沪工 公告编号：2020-030

上海沪工焊接集团股份有限公司
关于独立董事辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述

或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到公司独
立董事周钧明先生递交的书面辞职报告，因工作原因，周钧明先生申请辞去公司独
立董事职务，同时一并辞去董事会审计委员会主任委员、战略委员会委员的职务。
辞职后，周钧明先生将不再担任公司任何职务。

周钧明先生的辞职将导致公司独立董事占董事会成员比例低于三分之一。 根
据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《公司章程》的相关规定，周
钧明先生的辞职将在公司股东大会选举出新任独立董事后生效。 在此期间，周钧明
先生仍将按照法律法规和《公司章程》的规定继续履行独立董事及其在各专门委员
会中的职责。 公司已按照法定程序提名潘敏女士为新的独立董事候选人，并提交股

东大会选举， 详见公司于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》
及上海证券交易所网站发布的《关于提名独立董事候选人的公告》（公告编号：
2020-031）。

周钧明先生在担任公司独立董事期间，勤勉尽责、独立公正，在促进公司规范
运作和健康发展方面发挥了积极和重要的作用， 公司董事会谨此对周钧明先生在
任职期间所作出的贡献表示衷心的感谢！

特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司

董事会
2020 年 4 月 29 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
拟聘任的会计师事务所名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙）
一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1、基本信息
立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信”）由我国会计泰斗潘序伦

博士于 1927 年在上海创建，1986 年复办，2010 年成为全国首家完成改制的特殊普
通合伙制会计师事务所，注册地址为上海市。 立信是国际会计网络 BDO 的成员所，
长期从事证券服务业务，新证券法实施前具有证券、期货业务许可证，具有 H 股审
计资格，并已向美国公众公司会计监督委员会（PCAOB）注册登记。

2、人员信息
截至 2019 年末，立信拥有合伙人 216 名、注册会计师 2266 名、从业人员总数

9325 名，首席合伙人为朱建弟先生。 立信的注册会计师和从业人员均从事过证券服

务业务。 2019 年，立信新增注册会计师 414 人，减少注册会计师 387 人。
3、业务规模
立信 2018 年度业务收入 37.22 亿元，2018 年 12 月 31 日净资产 1.58 亿元。2018

年度立信共为 569 家上市公司提供年报审计服务，收费总额为 7.06 亿元。 所审计上
市公司主要分布在：制造业（365 家）、信息传输、软件和信息技术服务业（44 家）、批
发和零售业（20 家）、房地产业（20 家）、交通运输、仓储和邮政业（17 家），资产均值
为 156.43 亿元。

4、投资者保护能力
截至 2018 年末，立信已提取职业风险基金 1.16 亿元，购买的职业保险累计赔

偿限额为 10 亿元，相关职业保险能够覆盖因审计失败导致的民事赔偿责任。
5、独立性和诚信记录
立信不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。
立信 2017 年受到行政处罚 1 次，2018 年 3 次，2019 年 0 次；2017 年受到行政监

管措施 3 次，2018 年 5 次，2019 年 9 次，2020 年 1-3 月 5 次。
（二）项目成员信息

1、人员信息

姓名 执业资质 是否从事过证券
服务业务 在其他单位兼职情况

项目合伙人 田华 注册会计师 是 无

签字注册会计师 高旭升 注册会计师 是 无

拟质量控制复核 孟荣芳 注册会计师 是 担任 2家其他公司独立董事

（1）项目合伙人从业经历：
姓名：田华

时间 工作单位 职务

1995年 8月-2000年 12月 中国建筑第八工程局 会计

2000年 12月-2002年 12月 立信会计师事务所海南分所 审计员

2002年 12月至今 立信会计师事务所（特殊普通合伙） 合伙人

（2）签字注册会计师从业经历：
姓名：高旭升

时间 工作单位 职务

2005年 10月-2007年 6月 广东立信会计师事务所有限公司 项目经理

2007年 7月至今 立信会计师事务所（特殊普通合伙） 高级经理

（3）拟质量控制复核人从业经历：
姓名：孟荣芳

时间 工作单位 职务

1988年 8月-1999年 12月 上海会计师事务所 副主任会计师

2000年 1月至今 立信会计师事务所（特殊普通合伙） 高级合伙人

2、项目组成员的独立性和诚信记录情况
项目合伙人、签字注册会计师和拟质量控制复核人不存在违反《中国注册会计

师职业道德守则》对独立性要求的情形，最近三年无任何刑事处罚、行政处罚、行政

监管措施和自律监管措施记录。
（三）审计收费
1、审计费用定价原则
主要基于专业服务所承担的责任和需投入专业技术的程度，综合考虑参与工作

员工的经验和级别相应的收费率以及投入的工作时间等因素定价。
2、审计费用同比变化情况
2019 年度财务报表审计费用为人民币 90.00 万元（含增值税），内部控制审计费

用为人民币 25.00 万元（含增值税）。
2020 年度财务报表审计及内部控制审计费用将综合考虑公司业务规模、 工作

量等因素并按照市场公允、合理的定价原则由双方协商确定。
二、拟续聘会计事务所履行的程序
（一）公司审计委员会对立信会计师事务所（特殊普通合伙）的专业胜任能力、

投资者保护能力、独立性和诚信状况等进行了充分的了解和审查，认为立信会计事
务所（特殊普通合伙）从 2011 年度开始担任公司的年报审计和内部控制审计工作，
能较好的完成公司委托的各项工作，且具有从事证券相关业务的资格，对公司进行
审计期间勤勉尽责，遵循了独立、客观、公正的职业准则。 审计委员会同意 2020 年
度继续聘请立信会计事务所（特殊普通合伙）为公司的审计单位。

（二）公司独立董事关于本次聘任会计事务所发表了事前认可意见，具体如下：
立信会计师事务所（特殊普通合伙）依法独立承办注册会计师业务，具有证券

相关业务从业资格，具备为上市公司提供审计服务的经验和能力。 在 2019 年度，该
所遵循独立、客观、公正的职业准则，尽职尽责地完成了各项审计任务，能为公司提
供高品质的专业服务。 公司拟续聘会计师事务所的计划不存在损害公司及全体股
东特别是中小股东利益的情形。 我们同意将上述事项提交公司第三届董事会第二
十一次会议审议。

（三）公司于 2020 年 4 月 28 日召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事
会第十四次会议，会议审议并通过了《关于续聘会计师事务所的议案》。 公司独立董
事对此发表了同意的独立意见，具体如下：

立信会计师事务所（特殊普通合伙）依法独立承办注册会计师业务，具有证券
相关业务从业资格，具备为上市公司提供审计服务的经验和能力。 在 2019 年度，该
所遵循独立、客观、公正的职业准则，尽职尽责地完成了各项审计任务，能为公司提
供高品质的专业服务，为保持公司财务审计业务的连续性和一致性，我们同意继续
聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙） 为公司 2020 年度财务审计机构和内控审
计机构，聘期一年。

（四） 本次聘任会计师事务所事项尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议，本
议案自公司股东大会审议通过之日起生效。

特此公告。
上海沪工焊接集团股份有限公司董事会

2020 年 4 月 29 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

2020 年 4 月 28 日，广州市嘉诚国际物流股份有限公司（以下简称“公司”）召开
的第四届董事会第六次会议审议通过非公开发行 A 股股票的相关议案， 公司本次
拟非公开发行 A 股股票，募集资金总额预计不超过 33,000.00 万元。 为提高公司盈
利能力，进一步提升公司整体实力，公司引入广汽资本有限公司（以下简称“广汽资
本”）和广州盈蓬投资管理有限公司（以下简称“盈蓬投资”）、广东省金石资本管理
有限公司（以下简称“金石资本”）和佛山市时代怡和科技有限公司（以下简称“时代
怡和”）、北京智科产业投资控股集团股份有限公司（以下简称“北京智科”）、广州万
宝长睿投资有限公司（以下简称“万宝长睿”）等战略投资者。

一、引入战略投资者的目的和商业合理性
本次引入的战略投资者均拥有深厚的产业背景、 投资和管理经验以及丰富的

行业资源，公司与战略投资者之间具有良好的协同效应。 公司将基于战略投资者在
市场、渠道、品牌等方面的优势，与战略投资者在整车及汽车零配件物流领域、家电
与快消品供应链一体化管理服务领域和物流供应链领域开展战略合作， 实现优势
互补、互利共赢，最终实现公司更加持续和稳定的发展。

本次引入的战略投资者将在整车及汽车零配件物流领域、 家电与快消品供应
链一体化管理服务领域和物流供应链领域与公司展开战略合作， 相关领域均为公
司主营业务领域，引入上述战略投资者有利于实现优势互补及合作共赢，提升公司
竞争力及增强盈利能力，具有较高的商业合理性。

二、战略投资者情况
（一）广汽资本全资子公司盈蓬投资
1、基本情况

公司名称 广州盈蓬投资管理有限公司

注册地址 广东省广州市南沙区丰泽东路 106号（自编 1号楼）X1301-H2264

法定代表人 袁锋

注册资本 3,500万元

公司类型 有限责任公司

成立日期 2017-03-28

社会统一信用代码 91440101MA59KWAF77

基金管理人登记编号 P1063917

盈蓬投资拟筹建私募投资基金认购本次非公开发行的股份。 盈蓬投资作为该
私募投资基金的管理人与普通合伙人，上述私募投资基金尚未筹建完成。

2、股权控制关系
截至本公告出具日，盈蓬投资股权控制关系如下：

3、主营业务情况
盈蓬投资是广汽资本有限公司的全资子公司，主要从事私募股权投资、创业投

资业务。
4、2019 年度主要财务数据
盈蓬投资 2019 年度的主要财务数据如下：
单位：万元

项目 2019年 12月 31日
资产合计 4,686.15
负债合计 146.40
所有者权益 4,539.75

项目 2019年度
营业收入 1,007.27
营业利润 656.25
利润总额 656.25
净利润 504.05
归属于母公司所有者的净利润 504.05

（二）金石资本
1、基本情况

公司名称 广东省金石资本管理有限公司

注册地址 广州市越秀区执信南路 64号自编 328号

法定代表人 黄维梅

注册资本 10,000万元

公司类型 其他有限责任公司

成立日期 2020-03-04

社会统一信用代码 91440101MA5D554W67

2、股权控制关系
截至本公告出具日，金石资本的股权控制关系如下：

3、主营业务情况
金石资本成立于 2020 年 3 月 4 日，截至本公告出具日暂未展开实际业务。
4、2019 年度主要财务数据
金石资本自成立至本公告出具日未展开实际业务，因此无财务数据。
（三）北京智科
1、基本情况

公司名称 北京智科产业投资控股集团股份有限公司

注册地址 北京市昌平区科技园区超前路 9号

法定代表人 郭克珩

注册资本 53,944.29万人民币

公司类型 其他股份有限公司（非上市）

成立日期 1999-08-26

社会统一信用代码 91110000700230413B

2、股权控制关系
截至本公告出具日，北京智科的股权控制关系如下：

3、主营业务情况
北京智科最初由北汽福田于 1999 年发起设立，主营业务为大汽车产业链及智

慧物流产业链的产业运营及产业投行业务， 其投资并作为第二大股东的北京普田
物流有限公司为福田戴姆勒-奔驰、比亚迪汽车、福田汽车集团等客户提供全程供
应链一体化物流服务。

4、2019 年度主要财务数据
北京智科 2019 年度的主要财务数据如下：
单位：万元

项目 2019年 12月 31日
资产合计 121,571.27
负债合计 716.92
所有者权益 120,854.36

项目 2019年度
营业收入 7.92
营业利润 587.47
利润总额 588.49
净利润 588.49

（四）万宝长睿
1、基本情况

公司名称 广州万宝长睿投资有限公司

注册地址 广州市海珠区江南大道中路 111号 514房(仅限办公用途)

法定代表人 洪素丽

注册资本 90,050万元

公司类型 有限责任公司（法人独资）

成立日期 2007-04-18

社会统一信用代码 914401057994430394
2、股权控制关系
截至本公告出具日，万宝长睿的股权控制关系如下：

2019 年，广州市委、市政府出台了相关政策，推动一批国有企业集团实施战略
性重组。 其中，广钢集团、万力集团以及万宝集团联合重组设立了广州工业投资控
股集团有限公司。 万宝长睿属于广州工业投资控股集团有限公司旗下的国有战略
投资平台。

3、主营业务情况
万宝长睿主营业务为企业自有资金投资。
4、2019 年度主要财务数据
万宝长睿 2019 年度的主要财务数据如下：
单位：万元

项目 2019年 12月 31日
资产合计 151,355.74
负债合计 53,058.94
所有者权益 98,296.80

项目 2019年度
营业收入 196.11
营业利润 1,044.07
利润总额 1,044.03
净利润 966.49

三、附条件生效的战略合作协议的内容摘要
（一）与广汽资本、盈蓬投资签署的附条件生效的战略合作协议的内容摘要
1、合同主体及签订时间
甲方：嘉诚国际
乙方一：盈蓬投资
乙方二：广汽资本
签订时间：2020 年 4 月 28 日
2、战略合作
（1）战略投资者具备的优势及其与上市公司的协同效应
乙方二是上市公司广汽集团的全资子公司及唯一的产业投资平台， 主要业务

范围为股权投资和资产管理；乙方二充分运用汽车产业链资源，聚焦新能源汽车、
智能网联汽车及汽车核心零部件和后市场等一系列汽车产业链上下游关键领域，
同时深挖战略性新兴产业领域的投资机会， 投资了一批高新技术和先进制造业企
业，并为所投资企业提供先进管理经验，拓宽资源渠道，支持企业做大做强，携手发
展、实现共赢。

乙方一是乙方二的全资设立的投资管理公司， 是乙方二旗下从事股权投资的
私募基金管理人；乙方一已在中国证券投资基金业协会登记为私募股权、创业投资
基金管理人，登记编号为 P1063917；截至目前乙方管理资金规模逾 30 亿元，已成为
汽车产业领域最具影响力的产业投资平台之一。

甲方看好整车及汽车零配件物流行业的发展前景， 为了进一步布局整车及汽
车零配件物流行业市场，双方同意开展战略合作。 本次战略合作旨在实现“资源整
合、开放共享”，双方将发挥跨行业的资本协同效应，整合多产业的优秀行业资源，
凝聚优势，实现价值共享。

（2）合作领域及合作方式
A、合作领域
围绕整车及汽车零配件物流行业，乙方充分利用其掌握的资源，根据甲方的业

务发展需求提供支持，助力甲方进入整车及汽车零配件物流行业并进行业务开拓。
B、合作方式
乙方将引荐其旗下被投资企业或其关联企业以及相关客户资源与甲方进行业

务交流，探讨业务合作的可行性；
乙方将引荐甲方与广汽集团旗下汽车销售、物流配送、进出口和配套服务等业

务线条进行业务交流，积极促进双方开展业务合作，在符合市场化前提及同等条件
下，乙方将积极推荐甲方为合作对象；双方将在客户业务拓展方面继续加强合作，
共同拓展客户；

乙方将在自动驾驶等前瞻性领域方面积极与甲方进行业务合作交流， 助力甲
方在科技创新方面及科技物流企业方面的发展；

本着为甲方实现利益最大化的原则，双方在利用乙方的资源加强地区联动、产
业联动等方面探讨引荐、互换等业务模式，充分发挥各自地域和产业优势，实现创
收降本增效。

（3）合作目标
甲乙双方通过本次战略合作，有助于甲方开拓整车及汽车零配件物流行业，实

现双方优势互补、协同发展。
（4）合作期限
本协议的合作期限自认购人根据股份认购合同成功认购甲方股份之日起算，

并在认购人持有其根据股份认购合同认购的甲方股份期间持续有效。
（5）战略投资者拟认购的股份数量、定价依据
战略投资者拟认购的股份数量、 定价依据由双方签订的股份认购合同进行约

定。
（6）战略投资者参与上市公司经营管理的安排
本次非公开发行结束后，乙方将依照法律法规和章程，通过依法行使表决权、

提案权等相关股东权利，合理参与上市公司治理，优化企业治理结构，保障上市公
司利益最大化，维护全体股东权益。

（7）持股期限及未来退出安排
A、乙方看好甲方未来的发展前景，计划与甲方开展长期的战略合作并长期持

有甲方股权，暂未考虑未来的退出计划。
B、 乙方承诺遵守相关法律法规关于乙方本次认购的标的股份的锁定期的规

定。锁定期届满后，乙方拟减持股票的，亦将遵守证监会、上海证券交易所关于股东
减持的相关规定，结合甲方经营、资本运作的需要，审慎制定股票减持及退出计划。

3、违约责任
（1）任何一方不履行或不及时、不适当履行本协议项下其应履行的任何义务，

或违反其在本协议项下作出的任何陈述、保证或承诺，均构成违约。 违约方除应履
行本协议规定的其他义务外，还应向守约方赔偿因此给守约方造成的一切损失（包
括但不限于所有经济损失及为追索或避免损失而进行的合理费用支出，如仲裁费、
诉讼费、律师费等）。

（2）在双方合作期间，如乙方违反本协议项下关于合作领域及合作方式的相关
约定，视为乙方根本违约，如乙方无法改正或拒绝改正的，甲方有权提前终止合作。

（3）任何一方由于受到不可抗力影响，全部或部分不能履行本协议义务的，受
不可抗力影响的一方应在不可抗力发生之日起的十个工作日之内通知其他方，该
通知应说明不可抗力的发生并声明该事件为不可抗力，否则将视为违约。 同时，遭
受不可抗力一方应尽力采取措施，减少不可抗力造成的损失，努力保护其他方的合
法权益。 在不可抗力或者其影响终止或消除后，应当立即恢复履行本协议义务。 如
不可抗力或其影响持续 30 个自然日以上并导致任何一方丧失继续履行本协议的
能力的，则任何一方有权决定终止本协议。

（4） 如因甲方股东大会未能审议通过本次发行事宜或本次发行未获证监会批
准，或因乙方不具备证监会或上海证券交易所关于“战略投资者”的认定要求，导致
本协议无法履行的，甲方因此调整或取消本次非公开发行的，不视为甲方违约，甲
方无需就调整或取消本次发行事宜向乙方承担违约责任。

4、生效
本协议自双方法定代表人或授权代表签署并加盖公章之日成立， 于下列条件

全部达成之日生效：
（1）与本次发行相关事宜经甲方董事会、股东大会批准；
（2）本次发行获证监会核准；
（3）股份认购协议生效。
（二）与金石资本、时代怡和签署的附条件生效的战略合作协议的内容摘要
1、合同主体及签订时间
甲方：嘉诚国际
乙方一：金石资本
乙方二：时代怡和
签订时间：2020 年 4 月 28 日
2、战略合作
（1）战略投资者具备的优势及其与上市公司的协同效应
乙方二是一家集新风系统、空调设计、销售、安装为一体的企业，是国内知名品

牌的进出口供应链服务商。 截至本协议签署日，乙方二是多个知名品牌广东区域的
代理商及多个水饮品牌的区域代理商以及松下新风系统、 家用空调省级地区指定
的唯一总经销商，主要代理松下新风系统、送风机、浴霸、家用空调、商用空调等系
列的产品。 乙方一为乙方二控制的新设投资平台。

甲方主营业务是为制造业企业及电子商务企业提全程供应链一体化管理的第
三方综合物流服务和个性化的全球物流解决方案， 并代理销售物流业务客户的产
品作为供应链延伸服务。 为了进一步拓展全程供应链一体化管理服务市场，双方同
意开展战略合作。本次战略合作旨在实现“资源整合、开放共享”，符合双方“优势互
补、协同发展”的共同经营理念。 通过战略合作，双方可实现“降本共赢、效率提升”
的合作目标，实现优势互补、互利共赢。

（2）合作领域及合作方式
A、合作领域
围绕家电与快消品供应链一体化管理服务领域，乙方充分利用其掌握的资源，

根据甲方的业务发展需求提供支持， 助力甲方在家电与快消品供应链一体化管理
服务领域的业务开拓。

B、合作方式
乙方及其子公司经营过程中所需的物流服务，在同等条件下，优先考虑甲方作

为供应商；
围绕家电与快消品供应链一体化管理服务，乙方充分利用其掌握的资源，根据

甲方的业务发展需求提供支持，对于甲方经营范围内的业务机会予以优先引荐；
乙方同意，在考虑出售其业务或资产时，应优先考虑甲方的购买意愿，即在同

等条件下，甲方具有优先购买权，以巩固双方的战略合作关系。
（3）合作目标
甲乙双方通过本次战略合作， 有助于甲方开拓家电与快消品供应链一体化管

理服务业务，实现双方优势互补、协同发展。
（4）合作期限
本协议在乙方持有甲方股份期间持续有效。
（5）战略投资者拟认购的股份数量、定价依据
战略投资者拟认购的股份数量、 定价依据由双方签订的股份认购合同进行约

定。
（6）战略投资者参与上市公司经营管理的安排
本次非公开发行结束后，乙方将依照法律法规和章程，通过依法行使表决权、

提案权等相关股东权利，合理参与上市公司治理，优化企业治理结构，保障上市公
司利益最大化，维护全体股东权益。

（7）持股期限及未来退出安排
A、乙方看好甲方未来的发展前景，计划与甲方开展长期的战略合作并长期持

有甲方股权，暂未考虑未来的退出计划。
B、 乙方承诺遵守相关法律法规关于乙方本次认购的标的股份的锁定期的规

定。锁定期届满后，乙方拟减持股票的，亦将遵守证监会、上海证券交易所关于股东
减持的相关规定，结合甲方经营、资本运作的需要，审慎制定股票减持及退出计划。

3、违约责任
（1）任何一方不履行或不及时、不适当履行本协议项下其应履行的任何义务，

或违反其在本协议项下作出的任何陈述、保证或承诺，均构成违约。 违约方除应履
行本协议规定的其他义务外，还应向守约方赔偿因此给守约方造成的一切损失（包
括但不限于所有经济损失及为追索或避免损失而进行的合理费用支出，如仲裁费、
诉讼费、律师费等）。

（2）在双方合作期间，如乙方违反本协议项下关于合作领域及合作方式的相关
约定，视为乙方根本违约，如乙方无法改正或拒绝改正的，甲方有权提前终止合作。

（3）任何一方由于受到不可抗力影响，全部或部分不能履行本协议义务的，受
不可抗力影响的一方应在不可抗力发生之日起的十个工作日之内通知其他方，该
通知应说明不可抗力的发生并声明该事件为不可抗力，否则将视为违约。 同时，遭
受不可抗力一方应尽力采取措施，减少不可抗力造成的损失，努力保护其他方的合
法权益。 在不可抗力或者其影响终止或消除后，应当立即恢复履行本协议义务。 如
不可抗力或其影响持续 30 个自然日以上并导致任何一方丧失继续履行本协议的
能力的，则任何一方有权决定终止本协议。

（4）如因甲方董事会、股东大会未能审议通过本次发行事宜或本次发行未获证
监会批准，或因乙方不具备证监会或上海证券交易所关于“战略投资者”的认定要
求，导致本协议无法履行的，甲方因此调整或取消本次非公开发行的，不视为甲方
违约，甲方无需就调整或取消本次发行事宜向乙方承担违约责任。

4、生效
本协议自双方法定代表人或授权代表签署并加盖公章之日成立， 于下列条件

全部达成之日生效：
（1）与本次发行相关事宜经甲方董事会、股东大会批准；
（2）本次发行获证监会核准。
（三）与北京智科签署的附条件生效的战略合作协议的内容摘要
1、合同主体及签订时间
甲方：嘉诚国际
乙方：北京智科
签订时间：2020 年 4 月 28 日
2、战略合作
（1）战略投资者具备的优势及其与上市公司的协同效应
乙方是一家跨地区、跨行业、混合所有制的专业投资管理平台，其股东包括国

有企业、上市公司、大型民营企业等战略投资人。乙方通过开展产业投资、产业运营
与财务投资推动产业升级与整合，并为股东创造价值。 受益于乙方较强的汽车产业
背景，乙方的产业投资运营领域主要聚焦在大汽车产业链及智慧物流产业链，投资
企业布局包括了整车及零配件物流服务企业、汽车零配件企业、汽车改装企业等。

甲方看好整车及汽车零配件物流行业的发展前景， 为了进一步布局整车及汽
车零配件物流行业市场，双方同意开展战略合作。 本次战略合作旨在实现“资源整
合、开放共享”，符合双方“优势互补、协同发展”的共同经营理念。通过战略合作，双
方可实现“产业与资本联动发展”的合作目标，实现优势互补、互利共赢。

（2）合作领域及合作方式
A、合作领域
围绕整车及汽车零配件物流行业，乙方充分利用其掌握的资源，根据甲方的业

务发展需求提供支持，助力甲方进入整车及汽车零配件物流行业并进行业务开拓。
B、合作方式
乙方将引荐其旗下被投资企业或其关联企业以及相关客户资源与甲方进行业

务交流，探讨业务合作的可行性；
本着为甲方实现利益最大化的原则，双方在利用乙方的资源加强地区联动、产

业联动等方面探讨引荐、互换等业务模式，充分发挥各自地域和产业优势，实现创
收降本增效；

乙方在整车及汽车零配件等物流行业领域有较为深入的产业布局， 将依托其
全球化视野和投资并购渠道建设，寻找处于甲方上、下游的投资并购项目，积极协
助甲方拓展国内外市场，以期获取潜在新客户和业务机会。此外，乙方同意，在考虑
出售其所投资的物流行业企业股权时，应优先考虑甲方的购买意愿，即在同等条件
下，甲方具有优先购买权，以巩固双方的战略合作关系。

（3）合作目标
甲乙双方通过本次战略合作，有助于甲方开拓整车及汽车零配件物流行业，实

现双方优势互补、协同发展。
（4）合作期限
本协议在乙方持有甲方股份期间持续有效。
（5）战略投资者拟认购的股份数量、定价依据
战略投资者拟认购的股份数量、 定价依据由双方签订的股份认购合同进行约

定。
（6）战略投资者参与上市公司经营管理的安排
本次非公开发行结束后，乙方将依照法律法规和章程，通过依法行使表决权、

提案权等相关股东权利，合理参与上市公司治理，优化企业治理结构，保障上市公
司利益最大化，维护全体股东权益。

（7）持股期限及未来退出安排
A、乙方看好甲方未来的发展前景，计划与甲方开展长期的战略合作并长期持

有甲方股权，暂未考虑未来的退出计划。
B、 乙方承诺遵守相关法律法规关于乙方本次认购的标的股份的锁定期的规

定。锁定期届满后，乙方拟减持股票的，亦将遵守证监会、上海证券交易所关于股东
减持的相关规定，结合甲方经营、资本运作的需要，审慎制定股票减持及退出计划。

3、违约责任
（1）任何一方不履行或不及时、不适当履行本协议项下其应履行的任何义务，

或违反其在本协议项下作出的任何陈述、保证或承诺，均构成违约。 违约方除应履
行本协议规定的其他义务外，还应向守约方赔偿因此给守约方造成的一切损失（包
括但不限于所有经济损失及为追索或避免损失而进行的合理费用支出，如仲裁费、
诉讼费、律师费等）。

（2）在双方合作期间，如乙方违反本协议项下关于合作领域及合作方式的相关
约定，视为乙方根本违约，如乙方无法改正或拒绝改正的，甲方有权提前终止合作。

（3）任何一方由于受到不可抗力影响，全部或部分不能履行本协议义务的，受
不可抗力影响的一方应在不可抗力发生之日起的十个工作日之内通知其他方，该
通知应说明不可抗力的发生并声明该事件为不可抗力，否则将视为违约。 同时，遭
受不可抗力一方应尽力采取措施，减少不可抗力造成的损失，努力保护其他方的合
法权益。 在不可抗力或者其影响终止或消除后，应当立即恢复履行本协议义务。 如
不可抗力或其影响持续 30 个自然日以上并导致任何一方丧失继续履行本协议的
能力的，则任何一方有权决定终止本协议。

（4）如因甲方董事会、股东大会未能审议通过本次发行事宜或本次发行未获证
监会批准，或因乙方不具备证监会或上海证券交易所关于“战略投资者”的认定要
求，导致本协议无法履行的，甲方因此调整或取消本次非公开发行的，不视为甲方
违约，甲方无需就调整或取消本次发行事宜向乙方承担违约责任。

4、生效
本协议自双方法定代表人或授权代表签署并加盖公章之日成立， 于下列条件

全部达成之日生效：
（1）与本次发行相关事宜经甲方董事会、股东大会批准；
（2）本次发行获证监会核准。
（四）与万宝长睿签署的附条件生效的战略合作协议的内容摘要
1、合同主体及签订时间
甲方：嘉诚国际
乙方：万宝长睿
签订时间：2020 年 4 月 28 日
2、战略合作
（1）战略投资者具备的优势及其与上市公司的协同效应
乙方主要从事股权投资、证券投资、资产管理、财务咨询等业务，公司旗下企业

共 10 余家。 其中，全资子公司广州万宝长晟资产管理有限公司、广州万宝私募证券
投资基金管理有限公司分别持有股权、证券私募基金管理人牌照，将重点围绕广州
工控产业战略，投向智能制造、高端装备及新材料等领域优质企业。 目前乙方发起
设立了智能制造 ,参与设立了轨道交通等多领域股权投资基金，并控股 1 家上市公
司金明精机（300281.SZ）及参股数家实体企业。

乙方确认，其属于广州工控全资国有战略投资平台。 广州工控是在广州市委、
市政府关于到 2020 年完成国有资本 85%以上投向前瞻性战略性产业、先进制造业
与现代服务业、基础设施与民生保障等关键领域的要求的背景下，由广钢集团、万
宝集团、万力集团三家联合重组而成。广州工控拥有万宝、五羊、万力轮胎等多个知
名品牌，以及山河智能（股票代码：002097）、金明精机（股票代码：300281）两家上市
公司，企业总数达百余家，在高端装备制造、材料制造、制冷家电、橡胶化工等多个
领域具备良好的产业基础和技术积累。

甲方看好物流供应链行业的发展前景，为了进一步开拓物流供应链市场，双方
同意开展战略合作，实现优势互补、互利共赢。

（2）合作领域及合作方式
A、合作领域
围绕物流供应链领域，乙方充分利用其掌握的资源，根据甲方的业务发展需求

提供支持，助力甲方在物流供应链领域的业务开拓。
B、合作方式
乙方将积极在高端装备制造、材料制造、制冷家电、橡胶化工等各领域与甲方

进行业务探讨，在经营过程中所需的物流服务，在同等条件下优先考虑甲方作为供
应商；

围绕物流供应链服务，乙方充分利用广州工控及其旗下企业的资源，原有已经
合作的所有业务保持可持续性稳定性， 另外根据甲方的业务持续增长的需求提供
新增业务支持，对于甲方经营范围内的业务机会予以优先引荐；

乙方将积极引荐广州工控及其旗下企业合作的跨国公司与甲方开展业务交
流，助力甲方向国际化物流企业发展。

（3）合作目标
甲乙双方通过本次战略合作，有助于甲方开拓物流供应链业务，实现双方优势

互补、协同发展。
（4）合作期限
本协议在乙方持有甲方股份期间持续有效。
（5）战略投资者拟认购的股份数量、定价依据
战略投资者拟认购的股份数量、 定价依据由双方签订的股份认购合同进行约

定。
（6）战略投资者参与上市公司经营管理的安排
本次非公开发行结束后，乙方将依照法律法规和章程，通过依法行使表决权、

提案权等相关股东权利，合理参与上市公司治理，优化企业治理结构，保障上市公
司利益最大化，维护全体股东权益。

（7）持股期限及未来退出安排
A、乙方看好甲方未来的发展前景，计划与甲方开展长期的战略合作并长期持

有甲方股权，暂未考虑未来的退出计划。
B、 乙方承诺遵守相关法律法规关于乙方本次认购的标的股份的锁定期的规

定。锁定期届满后，乙方拟减持股票的，亦将遵守证监会、上海证券交易所关于股东
减持的相关规定，结合甲方经营、资本运作的需要，审慎制定股票减持及退出计划。

3、违约责任
（1）任何一方不履行或不及时、不适当履行本协议项下其应履行的任何义务，

或违反其在本协议项下作出的任何陈述、保证或承诺，均构成违约。 违约方除应履
行本协议规定的其他义务外，还应向守约方赔偿因此给守约方造成的一切损失（包
括但不限于所有经济损失及为追索或避免损失而进行的合理费用支出，如仲裁费、
诉讼费、律师费等）。

（2）在双方合作期间，如乙方违反本协议项下关于合作领域及合作方式的相关
约定，视为乙方根本违约，如乙方无法改正或拒绝改正的，甲方有权提前终止合作。

（3）任何一方由于受到不可抗力影响，全部或部分不能履行本协议义务的，受
不可抗力影响的一方应在不可抗力发生之日起的十个工作日之内通知其他方，该
通知应说明不可抗力的发生并声明该事件为不可抗力，否则将视为违约。 同时，遭
受不可抗力一方应尽力采取措施，减少不可抗力造成的损失，努力保护其他方的合
法权益。 在不可抗力或者其影响终止或消除后，应当立即恢复履行本协议义务。 如
不可抗力或其影响持续 30 个自然日以上并导致任何一方丧失继续履行本协议的
能力的，则任何一方有权决定终止本协议。

（4）如因甲方董事会、股东大会未能审议通过本次发行事宜或本次发行未获证
监会批准，或因乙方不具备证监会或上海证券交易所关于“战略投资者”的认定要
求，导致本协议无法履行的，甲方因此调整或取消本次非公开发行的，不视为甲方
违约，甲方无需就调整或取消本次发行事宜向乙方承担违约责任。

4、生效
本协议自双方法定代表人或授权代表签署并加盖公章之日成立， 于下列条件

全部达成之日生效：
（1）与本次发行相关事宜经甲方董事会、股东大会批准；
（2）本次发行获证监会核准。
四、履行的审议程序
2020 年 4 月 28 日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次

会议审议通过《关于引进战略投资者并签署附条件生效的战略合作协议的议案》，
同意引入战略投资者并与其签署《附条件生效的战略投资协议》，各战略投资者符
合《上市公司非公开发行股票实施细则》及《发行监管问答———关于上市公司非公
开发行股票引入战略投资者有关事项的监管要求》关于战略投资者的相关要求。

公司独立董事已引进战略投资者事项进行了事前认可并发表了同意的独立意
见。

五、备查文件
1、第四届董事会第六次会议决议；
2、第四届监事会第六次会议决议；
3、独立董事关于公司非公开发行股票暨关联交易的独立意见；
4、独立董事关于公司非公开发行股票的事前认可意见；
5、公司与战略投资者签署的《附条件生效的战略投资协议》。
特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 29 日

证券代码：603535 证券简称：嘉诚国际 编号：2020-018

广州市嘉诚国际物流股份有限公司
关于公司引进战略投资者并签署附条件生效的战略合作协议的公告

制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露C286 2020 年 4 月 29 日 星期三

证券代码：603131 证券简称：上海沪工 公告编号：2020-026

上海沪工焊接集团股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告